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Vertretung der Mitarbeitenden der kommunalen Finanzverwaltungen 
 
 im Land Baden-Württemberg 

 vertritt die Interessen der Mitglieder - hauptsächlich aus den Bereichen Kämmerei, Kasse, Steu-
eramt, Rechnungsprüfungsamt - in fachlicher und berufspolitischer Hinsicht 

 mehr als 1.100 Mitglieder organisiert 

 praxisnahe Fort- und Weiterbildung, Erfahrungsaustausch 

 Mitglied in der Bundesarbeitsgemeinschaft der kommunalen Finanz-, Kassen- und Rechnungs-
beamten (BAG-KOMM e.V.) 

 

 
Über einhundert Jahre Berufsvereinigung 
 
 1905: Verband Badischer Gemeinde- und Krankenversicherungsrechner 

 1925: Verband Badischer Gemeinderechner 

 1954: Verband der Kommunalen Kassen- und Rechnungsbeamten Badens 

 1982: Berufsverband der Kommunalen Finanzverwaltungen Baden-Württemberg e.V. 

 2005: Jubiläum 100 Jahre Berufsvereinigung 
 

 
Zum BKF gehören… 
 
 derzeit dreizehn Kreisverbände; die Vorsitzenden der Kreisverbände gehören dem erweiterten

Landesvorstand an

 die jeweiligen Arbeitsgemeinschaften der Kassenverwalter und der Stadtkämmerer

 der geschäftsführende Landesvorstand mit folgenden gewählten Vertretern:
o Landesvorsitzender Stephan Fliegner, Dezernatsleiter, Stadt Waldkirch, E-Mail:    

stephan.fliegner@bkfbw.de
o Stellvertretender Landesvorsitzender für Württemberg Christian Stepan, Kämmerer,

Gemeinde Mötzingen, E-Mail: christian.stepan@bkfbw.de
o Stellvertretende Landesvorsitzende für Nordbaden Ines Kleiner, Stadtkämmerei,

Stadt Karlsruhe, E-Mail: ines.kleiner@bkfbw.de
o Stellvertretender Landesvorsitzender für Südbaden Lukas Mahler, Rechnungs-

amtsleiter, Gemeinde Pfaffenweiler, E-Mail: lukas.mahler@bkfbw.de
o Landesschatzmeisterin Katrin Assmann, Kämmerin, Gemeinde Grafenau, E-Mail:

katrin.assmann@bkfbw.de
o Landesschriftführer Nadja Rönsch, Amtsleiterin Finanz- und Steuerverwaltung, Ge-

meinde Dettenhausen, E-Mail: nadja.roensch@bkfbw.de
o Beisitzerin und Schriftleiterin Informationsblatt Claudia Hartmann, Stadtkämmerei,

Stadt Karlsruhe, E-Mail: claudia.hartmann@bkfbw.de
o Beisitzerin Nicole Dahringer, Leiterin Abteilung Haushalt und Abgaben, Stadt

Bühl, E-Mail: nicole.dahringer@bkfbw.de

o Beisitzerin Sarah Kohler, Leiterin Finanzverwaltung, Gemeindeverband Donau-Heu-
berg, E-Mail: sarah.kohler@bkfbw.de
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Gemeinsame Interessen vereint vertreten 
 
 Informationsblatt zweimal jährlich als Verbandszeitschrift, Forum für Information und Meinung 

 jährlich rund 25 Veranstaltungen 

 Landeshauptversammlungen und Landesfachtagungen im jährlichen Wechsel 

 Versammlungen der Kreisverbände 

 jährlich 1½-tägige Tagung der Arbeitsgemeinschaft Stadtkämmerer der großen Kreisstädte 

 jährliche Fachtagung der Arbeitsgemeinschaft der Kassenverwalter 

 gemeinsame Reisen, Wanderungen, Grillfeste, Besichtigungen 

 Einbeziehung der Ruhestandskollegen 

 Beitragsaufkommen verbleibt zur Hälfte den Kreisverbänden für deren Arbeit vor Ort 

 Kommunen tragen i. d. R. den Beitrag als Fortbildungskosten; Auszubildende sind beitragsfrei 
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